государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Зои

Космодемьянской городского округа Чапаевск Самарской области

О создании комиссии по соблюдению единых требований и разрешения
спорных вопросов при оценке работ, защиты прав участников школьного

этапа олимпиады

В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения
спорных вопросов при оценке работ, защиты прав участников школьного этапа
олимпиады (далее - Участники)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать по каждому предмету, по которому организуются школьный этап
олимпиады Комиссию

2. Определить состав комиссии:
Председатель комиссии -  зам. директора по УВР Никитина А.Н.
Секретарь, член комиссии -Федякина Л.А.
Член комиссии -  в зависимости от предмета

Комиссия
•принимает и рассматривает апелляции Участников;
•проводит экспертизу работ Участников;
•принимает решение по результатам рассмотрения апелляций;
•информирует Участника, подавшего апелляцию, или его родителей
(законных представителей) о принятом решении;
•оформляет протокол о принятом решении.

Комиссия работает со следующими документами:
• заявлениями на апелляцию Участников;
® журналами (листами) регистрации заявлений на апелляцию;
© протоколами заседаний Комиссии;
© олимпиадными работами Участников;
© текстами заданий по данному предмету;
• электронными носителями, содержащими файлы с цифровой

аудиозаписью устных ответов Участников (для проведения процедуры
апелляции по иностранным языкам);

• ключами и критериями оценивания олимпиадных заданий.

ПРИКАЗ

№268/1-ОД 11.09.2024

Директор ГБОУ СОШ №1 1 Южакова Е.А.

		2024-09-17T20:38:42+0400
	69a86999c636b8036b0fdc0a9768790470d4cb52
	Южакова Екатерина Анатольевна
	мною рассмотрен этот документ